2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÀ LÀI

Số:        /2025/QĐ-UBND
 (
DỰ THẢO
)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tà Lài, ngày       tháng     năm 2025




QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Tà Lài

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày số: 72/2025/QH ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số: 64/2025/QH 15, ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 04 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
[bookmark: loai_1_name]Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ cơ sở;
Căn cứ Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư;
Căn cứ văn bản số ….  ngày …./…../2025 của UB.MTTQVN xã Tà Lài về kết quả lấy ý kiến phản biện xã hội đối với dự thảo thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở xã Tà Lài;
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá – Xã hội xã Tà Lài,
Ủy ban nhân dân xã Tà Lài ban hành Quyết định Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Tà Lài, tỉnh Đồng Nai.
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Tà Lài, tỉnh Đồng Nai.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ….tháng ….năm 2025.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, các Phòng ban chuyên môn thuộc UBND xã, các đơn vị liên quan, Trưởng các ấp và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã Tà Lài, có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
[bookmark: bookmark6]- Như Điều 3;
- UBND tỉnh;
- UB.MTTQVN tỉnh;
[bookmark: bookmark7]- Sở Tư pháp; 
[bookmark: bookmark8]- Sở Nội vụ;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Đảng uỷ xã;
[bookmark: bookmark9]- Thường trực HĐND xã;
[bookmark: bookmark10]- UB. MTTQVN xã;
[bookmark: bookmark11]- Cổng thông tin điện tử xã (công khai);
[bookmark: bookmark14]- Lưu: VT, VHXH (Quyết).

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH




Nguyễn Hùng Hải



Địa chỉ: Km số 13, đường ĐT 774B, xã Tà Lài, tỉnh Đồng Nai; Số điện thoại: 02513.791.334
Địa chỉ: Km số 13, đường ĐT 774B, xã Tà Lài, tỉnh Đồng Nai; Số điện thoại: 02513.791.334
